15/01/2024, 10:55 SEI/GOVPE - 45509728 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52744800&infra_siste… 1/2

Portaria Nº 006/2024

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-
CTM, no uso de suas atribuições, e;

Considerando o Processo SEI nº 0050500094.001076/2023-10;

Considerando o parecer do Conselho de Administração do CTM;

Considerando a Comunicação Interna 2/2024 da Ouvidoria do CTM;

RESOLVE

Art. 1º  Constituir no âmbito do CTM as Comissões de Processos Administrativos Disciplinares, a partir do
dia 02 de janeiro de 2024, compostos pelos seguintes membros:

I- Comissão de Processo administrativo e Disciplinar:

a) Ana Caroline de Melo Lima - Matrícula 13.374 - Presidente;
b) Josefa Luciana Martins - Matrícula 2.577 - Membro;
c) Arytânia Conceição Santos - Matrícula 5.266 - Membro;

II- Comissão de Processo administrativo e Disciplinar:

a) Patrícia Neves de Castro Guimarães - Matrícula 13.315 - Presidente;
b) Heron Farias Brandao da Cruz - Matrícula 4820 - Membro;
c) Jacqueline de Azevedo Pereira - Matrícula 5.304 - Membro;

Art. 2º-  Determinar que os membros das Comissões de Processos Administrativos serão contemplados
com gratificação de incentivo, conforme Parecer de aprovação do Conselho de Administração do CTM;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário;

Recife, 11 de janeiro de 2024.

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 11/01/2024, às 16:49,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 12/01/2024, às 10:04,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

15/01/2024, 10:55 SEI/GOVPE - 45509728 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52744800&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 45509728 e
o código CRC 719F11F0.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0